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Lakivaliokunnan mietintö 10/1995 vp 

Hallituksen esitys laiksi lääninoikeuslain muuttamisesta ja 10 §:n 
väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen 
muuttamisesta 

Eduskunta on 21 päivänä syyskuuta 1995 lä­
hettänyt lakivaliokuntaan valmistelevasti käsi­
teltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esityk­
sen 85/1995 vp. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina van­
hempi hallitussihteeri Christer Lundström oi­
keusministeriöstä, lääninoikeudentuomari Si­
nikka Lindberg-Oja Uudenmaan lääninoikeu­
desta, lääninoikeuden ylituomari Juhani Pitkä­
nen Kymen lääninoikeudesta, puheenjohtaja 
Juha Rautiainen Lääninoikeustuomarit ry:stä ja 
kansliapäällikkö Marjatta Kajän korkeimmasta 
hallinto-oikeudesta sekä professori Olli Mäen­
pää. 

Hallituksen esitys 

Esityksessä ehdotetaanjatketta vaksi läänin oi­
keuden kokoonpanoa koskevan väliaikaisen 
säännöksen voimassaoloa vuoden 1996loppuun. 
Lääninoikeudessa asiat ratkaistaan yleensä kol­
men lääninoikeuden jäsenen muodostamassa 
jaostossa lääninoikeudensihteerin esittelyn pe­
rusteella. Vuodesta 1994 voimassa olleen väliai­
kaisen säännöksen mukaan lääninoikeudensih­
teeri, jolla on lääninoikeudentuomarin virkaan 
vaadittava kelpoisuus, voi lääninoikeuden työti­
lanteen niin vaatiessa toimia esittelemässään 
asiassa samalla myös yhtenä lääninoikeuden kol­
mesta jäsenestä. 

Esitys liittyy vuoden 1996 valtion talousarvio­
esitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. Ehdotettu laki on tarkoitettu tule­
maan voimaan mahdollisimman pian senjälkeen 
kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot 

Lääninoikeudet ruuhkautuivat 1990-luvun al­
kupuolella pahasti ja valitusten käsittelyajat pite­
nivät kohtuuttomiksi. Vuonna 1993 hyväksytyn 
lääninoikeuksien väliaikaisen kokoonpanosään-
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nöksen ja sittemmin myös lisäresurssien avulla 
ruuhkat on onnistuttu purkamaan niin, että 
asioiden käsittelyaika useimmissa lääninoikeuk­
sissa on saatu kohtuulliseksi. Eräissä lääninoi­
keuksissa työtilanne on kuitenkin edelleen vai­
kea, muun muassa vuodelta 1991 olevia verovali­
tusasioita on edelleen ratkaisematta. Tämän 
vuoksi erityistoimenpiteet lääninoikeuksien työ­
tilanteen normalisoimiseksi ovat edelleen tar­
peen. Näin ollen valiokunta pitää esitystä tar­
peellisena ja tarkoituksenmukaisena ja puoltaa 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
hyväksymistä sellaisenaan. 

Välttämättömänä edellytyksenä hallituksen 
esityksen hyväksymiselle valiokunta on pitänyt 
sitä, että valittajien oikeusturvasta on huolehdit­
tu ja huolehditaan myös väliaikaista kokoonpa­
noa käytettäessä. Tätä vartenjäseninä toimiviita 
esittelijöiltä vaaditaan muodollisen kelpoisuu­
den lisäksi kokemusta. Lisäksi poikkeuksellisen 
kokoonpanon käyttäminen on lääninoikeuden 
harkinnassa niin, että vaikeissa asioissa voidaan 
käyttää peruskokoonpanoa. 

Tässä yhteydessä valiokunta on kiinnittänyt 
huomiota siihen, että hallinto lainkäyttömenette­
ly ei täytä kaikkia kansainvälisten sopimusten 
asettamia vaatimuksia erityisesti suullisen käsit­
telyn suhteen. Tämän korjaamiseksi ja oikeus­
turvan tehostamiseksi julkishallinnossa on pit­
kään ollut valmisteilla hallintolainkäyttölaki, 
joka yhtenäistäisi menettelyä eri hallintolain­
käyttöviranomaisissa ja kokoaisi keskeiset sään­
nökset yhteen lakiin. Valiokunta pitää uudistus­
hanketta merkittävänä ja odottaa saavansa tätä 
koskevan esityksen käsiteltäväkseen vielä kulu­
van syysistuntokauden aikana. 

Edellä esitetyn perusteella lakivaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn ovat ottaneet 
osaa puheenjohtaja Lax, varapuheenjohtaja Vä­
hänäkkijajäsenet Aittoniemi, Karpio, Kuosma-

nen, Lapintie, Myllyniemi, R. Ojala, M. Pohjola, 
Ryhänen, Salo, Tahvanainen ja Tarkka sekä va­
rajäsen Polvi. 


